

A

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

11787.351000/1160-04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP

DATA DA REABERTURA: 05-12-2017 | HORA DA REABERTURA: 09:30:00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
7	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. - OPERAÇÃO FACIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM. DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02)	UND	3	STERMAX	4.015,80	12.047,40
TOTAL DO ITEM						12.047,40
doze mil e quarenta e sete reais e quarenta centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
15	CARRO CURATIVO - CARRO P/CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0.75 X 0.45 X 0.80 CM, COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE / BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMINIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTIMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMINIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UND	2	QUALITY	435,91	871,82
TOTAL DO ITEM						871,82
oitocentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
18	DETECTOR FETAL PORTÁTIL, COM INDICAÇÃO DIGITAL DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL. DETECÇÃO E AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS-FETAL A PARTIR DA 100 (DÉCIMA) SEMANA DE GESTAÇÃO POR MÉTODO ULTRASSON ATRAVÉS DE UM TRANSDUTOR (FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 2 MHZ) E AUTOFALANTE AMBUTIDO: (POTÊNCIA 1,2 W). GABINETE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ANCAIXE PARA FIXAÇÃO DA SONDA DOPPLER (TRANSDUTOR) E DISPLAY DE LCD COM INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, RITMO E BATIMENTO CARDÍACO (FCF) NA FAIXA DE 50 A 240 BPM APROXIMADOS. PESO MÁXIMO APROXIMADO DE 200G PARA 18 FÁCIL TRANSPORTE. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E INTERFACE PC (PLACA DE SOM) UNID 14 PARA CÓPIA DO SOM EM CD (ATRAVÉS DE DOWNLOAD PELA INTERNET) BOTÃO LIGA/DESLIGA COM AJUSTE DE VOLUME; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DE APROXIMADAMENTE 05 MINUTOS APÓS SEM USO DO MESMO PARA ECONOMIA DA BATERIA. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS 1,5V COM VIDA ÚTIL DE FUNCIONAMENTO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 06 HORAS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. FORNECIDO COM: TRANSDUTOR DE ULTRASSON (SONDA DOPPLER DE APROXIMADAMENTE 2,0 MHZ), GEL, BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES E	UND	14	MEDPEJ	789,91	11.058,74
TOTAL DO ITEM						11.058,74
onze mil e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M	UND	8	QUALITY	118,40	947,20
TOTAL DO ITEM						947,20
novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
21	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPOXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20 W; PESO LÍQUIDO 05 KG	UND	4	QUALITY	291,46	1.165,84

À

PREÇOeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

11787.351000/1160-04

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP

DATA DA REABERTURA: 05-12-2017 | HORA DA REABERTURA: 09:30:00



TOTAL DO ITEM	1.165,84
um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
29	MESA PARA EXAME CLINICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA	UND	9	QUALITY	500,94	4.508,46
TOTAL DO ITEM						4.508,46
quatro mil, quinhentos e oito reais e quarenta e seis centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$	30.599,46
trinta mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias a contar da ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160.04, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME SE SEGUE. INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMITEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17.07.2002 E LEI Nº 8.666/93, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O(S) SERVIÇO(S) (C)OTADO(S) NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.



ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.	15	UN	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS - VOLTAGEM 220 V SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAÇÃO, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, TIMER DIGITAL DE 24 HORAS, ENTRADA SUPERIOR DE AR, FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 7.000 BTUS, COM AQUECIMENTO, NÃO, FUNÇÕES AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO, TERMOSTATO DIGITAL, CONTROLE REMOTO SIM, FILTRO DF AR, ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO	R\$ 3.000,00 (- TRÊS MIL REAIS -)	R\$ 45.000,00 (- QUARENTA E CINCO MIL REAIS -)
4.	18	UN	ARMÁRIO DE AÇO - MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS LATERAIS COM CHAVE, MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULAVEL EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETRÓSTATICO EM EPOXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA, ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	PANDIN	R\$ 1.200,00 (- UM MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 21.600,00 (- VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)
	03	UN	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA, COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE, PINTURA EPOXI	QUALITY	R\$ 1.500,00 (- UM MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 4.500,00 (- QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -)
6.	13	UN	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESTIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS, MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M, PINTURA EPOXI, COR CINZA ROYAL	PANDIN	R\$ 1.200,00 (- UM MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 15.600,00 (- QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS -)
7.	03	UN	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL - OPERAÇÃO FACIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVES DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA, CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO EFICIENTE SECAEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM DESAEREAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA, TEMPERATURA PADRÃO 0 M S ATE 121°C, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03 TENSÃO 127 OU 220 V (CICLO DE SECAGEM DE SERIE, BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO 102)	ALT	R\$ 7.500,00 (- SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 22.500,00 (- VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)
9.	06	UN	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA NATURAL, FRIA, GELADA, TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA 1004MM, LARGURA 312MM, PROFUNDIDADE 311 MM	ESMALTEC	R\$ 1.200,00 (- UM MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 7.200,00 (- SETE MIL E DUZENTOS REAIS -)
10.	02	UN	BIOMBO DUPLO - COM RODÍZIOS COM TAMANHO TRÍPLIO, BANDEIRAS LATERAIS - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO, CORTINA EM PLÁSTICO, RODÍZIOS NAS LATERAIS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M LARGURA ABERTO X 1,77 M ALTURA, DIMENSÕES: 0,66 M LARGURA FECHADO X 1,77 M ALTURA	QUALITY	R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 1.800,00 (- UM MIL E OITOCENTOS REAIS -)
15.	02	UN	CARRÃO CURATIVO - CARRO PICURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA, MEDINDO: 0,75 X 0,45 X 0,80 CM, COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE UNID. 2 / BACIA EM AÇO INOXIDAVEL, DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	QUALITY	R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS -)	R\$ 1.800,00 (- UM MIL E OITOCENTOS REAIS -)
19.	08	UN	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR) - ESTRUTURA EM 7" TUBOQUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS, DIMENSÕES: 0,40 X 0,25 X 0,40M	QUALITY	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 2.800,00 (- DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS -)
20.	13	UN	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS, REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, ZINCADO, COLUNAS EM CHAPA, LETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ID, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA - E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG	PANDIN	R\$ 290,00 (- DUZENTOS E NOVENTA REAIS -)	R\$ 3.770,00 (- TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS -)
22.	06	UN	FOCO-REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS, DOTADO DE LÂMPADA HALÓGENA DE LONGA DURAÇÃO, PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO BASE COM 5 RODÍZIOS, POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ESPELHO OPCIONAL - ALTURA AJUSTÁVEL - LÂMPADA HALÓGENA - FIASTE FLEXÍVEL CROMADA - CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA - BASE COM 5 RODÍZIOS - VOLTAGEM 127 E 220V - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃO, LEI), HASTES FLEXÍVEIS	QUALITY	R\$ 650,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 3.900,00 (- TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS -)
23.	04	UN	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA, UNIDADE FOTOOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED) PADRÃO, INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM - 480 NM, INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA 460 NM, RÁMP PARA INTENSIDADE TOTAL 5 SEGUNDOS, INTENSIDADE DA LUZ 1200 MW/CM2 (PEAK), TEMPO DE USO CONTÍNUO 60 SEGUNDOS, TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL 2 HORAS, BATERIA 1 X 4,2V LITIO - 1200 MAH, PLUGUE VOLTAGEM DE ENTRADA 90 - 264V - 50/60 HZ, VOLTAGEM DE SAÍDA 12V DC, CORRENTE DE SAÍDA 750 MA, CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA 60- 180 MINUTOS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 10°C - 40°C OU SIMILAR	ALT	R\$ 5.000,00 (- CINCO MIL REAIS -)	R\$ 20.000,00 (- VINTE MIL REAIS -)
24.	02	UN	GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 250L - A 200L, NOMINAL, COR BRANCO - COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS COM UMA PORTA, NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES, CONTROLE DE TEMPERATURA LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 220VAC, CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS, CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35,5 KWH/MÊS, COR: BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG, DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA (A), RÓTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR	ESMALTEC	R\$ 3.000,00 (- TRÊS MIL REAIS -)	R\$ 6.000,00 (- SEIS MIL REAIS -)
25.	48	UN	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES, ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PARLDE - ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA, ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM, LONGARINA PRONTA: LARGURA 3 LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE 57 CM, ALTURA 74 CM	STYLUS	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS -)	R\$ 38.400,00 (- TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
26.	15	UN	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM -7, -6%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESURA REVESTIDO EM LAMINADO, MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCAIFADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESURA, DA MESMA COR DO L D 15 LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA	MAP	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS -)	R\$ 15.000,00 (- QUINZE MIL REAIS -)



			RETANGULAR DE 30X70MM. PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO. BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO. NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA			
27.	1	UN	MESA GINECOLÓGICA — CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR, COM PINTURA EPOXI 1/4 X 1,2 MM — LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80 MM REMOVÍVEL, 27 DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS NID ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - COM TRENDELENBURG — PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA-COÍNAS, ANEXOS E GAVETA, SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX DIMENSÕES C 2000 X L 650MM, ALTURA 800MM	QUALITY	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)
28.	01	UN	MESA PARA COMPUTADOR — MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF. MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDP/MDF. DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM NID SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL, IMPRESSORA E CPU	MAP MOVEIS	R\$ 550,00 (- QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 550,00 (- QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)
29.	09	UN	MESA PARA EXAME CLÍNICO — LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA	QUALITY	R\$ 960,00 (- NOVECENTOS E SESENTA REAIS -)	R\$ 8.640,00 (- OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS -)
30.	01	UN	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO. TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA, 10 LUGARLS	FANDIN	R\$ 1.100,00 (- UM MIL E CEM REAIS -)	R\$ 1.100,00 (- UM MIL E CEM REAIS -)
31.	01	UN	MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GAS - SISTEMA DE ELEVACÃO COM MOVIMENTOS A GAS - ENCOSTO ANATÓMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR - BASE COM 3 RODÍZIOS ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE ASSENTO COM ELEVACÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES - ACABAMENTO LISO, ALTURA REGULÁVEL, OU SIMILAR INCLUINDO MONTAGEM	QUALITY	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS -)
33	08	UN	NEGATÓSCÓPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA, VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL - PRENDIDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDBURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APOS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ROLETES - PRENGRAY SIMPLES, BOTÃO FRONTAL LIGA-DESLIGA, DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS ALT 35CMXLAR 43CM. VOLTAGEM 220V	QUALITY	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 4.000,00 (- QUATRO MIL REAIS -)
36.	03	UN	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL, COM RODÍZIO	QUALITY	R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS -)	R\$ 2.100,00 (- DOIS MIL E CEM REAIS -)
VALOR TOTAL: R\$ 306.060,00 (- TREZENTOS E SEIS MIL E SESENTA REAIS -)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 306.060,00 (- TREZENTOS E SEIS MIL E SESENTA REAIS -)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 20 (VINTE) DIAS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA BEM E APOS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINNETES A ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DEPSESA SINCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINNETES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DATA: 19/12/2017



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017-SESA-SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 19 de Dezembro de 2017
 Hora da Abertura: 09:40 Horas

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04 3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
03	UNID	15	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM ; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A MARCA: AGRATTO MODELO: ACS12FI02	2.867,04	43.005,60
			Preço Unitário: Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Quatro Centavos		
			Preço Total: Quarenta e Três Mil Cinco Reais e Sessenta Centavos		
04	UNID	18	ARMÁRIO DE AÇO - : MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA : 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULAVEL EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS MARCA: Gqs MODELO: ARM-02PA	731,90	13.174,20
			Preço Unitário: Setecentos e Trinta e Um Reais e Noventa Centavos		
			Preço Total: Treze Mil Cento e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos		
05	UNID	03	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPDXI MARCA: Geneaço MODELO: P.SOS	1.005,32	3.015,96
			Preço Unitário: Um Mil Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos		
			Preço Total: Três Mil Quinze Reais e Noventa e Seis Centavos		
06	UNID	13	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPDXI, COR CINZA ROYAL. MARCA: Geneaço MODELO: ARQ-404	1.058,59	13.761,67
			Preço Unitário: Um Mil Cinqüenta e Oito Reais e Cinqüenta e Nove Centavos		
			Preço Total: Treze Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos		



ESTADO DA CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017-SESA-SRP
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
 Data: 19 de Dezembro de 2017
 Hora da Abertura: 09:40 Horas

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04 3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
24	UNID	02	<p>GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 2501— A 2901, NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS; -CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.</p> <p>MARCA: Esmaltec MODELO: Roc35</p>	3.031,70	6.063,40
			<p>Preço Unitário: Três Mil Trinta e Um Reais e Setenta Centavos</p> <p>Preço Total: Seis Mil Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos</p>		
25	UNID	48	<p>LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM — ENCOSTO: LARGURA 46 CM — ALTURA 32CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.</p> <p>MARCA: Gqs MODELO: Long03L</p>	486,29	23.341,92
			<p>Preço Unitário: Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos</p> <p>Preço Total: Vinte e Três Mil Trezentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos</p>		



ESTADO DA CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017-SESA-SRP
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Data: 19 de Dezembro de 2017
Hora da Abertura: 09:40 Horas

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04 3

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$: 102.362,75 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital , após ordem de fornecimento .

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital .

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017-SESA-SRP comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

VIÇOSA DO CEARÁ -CE 19 DE DEZEMBRO DE 2017



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2017.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2017-SESA/SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, CONFORME PT'S 11787.351000/1160-04

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
3	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS, COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME,SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM ; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL -A	AGRATTO / MODELO: SPLIT 12 000 CLASSE A	UNID	15	R\$ 2.390,00	R\$ 35.850,00
	Valor unitário R\$:	DOIS MIL TREZENTOS NOVENTA REAIS				
	Valor total R\$:	TRINTA CINCO MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS				
4	ARMÁRIO DE AÇO -: MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA; 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL. EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EÓP IJXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	MODELO MOVEIS / MODELO: AR-02	UNID	18	R\$ 980,00	R\$ 17.640,00
	Valor unitário R\$:	NOVECENTOS OITENTA REAIS				
	Valor total R\$:	DEZESSETE MIL SEISCENTOS QUARENTA REAIS				
5	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPD XI	PALLET NORDESTE / MODELO: VITRINE 02 PORTA	UNID	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
	Valor unitário R\$:	OITOCENTOS NOVENTA REAIS				
	Valor total R\$:	DOIS MIL SEISCENTOS SETENTA REAIS				
	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPD XI, COR CINZA ROYAL	PALLET NORDESTE / MODELO: ARQUIVO 04 GAVETAS	UNID	13	R\$ 1.150,00	R\$ 14.950,00
	Valor unitário R\$:	HUM MIL CENTO CINQUENTA REAIS				
	Valor total R\$:	QUATORZE MIL NOVECENTOS CINQUENTA REAIS				
8	BALDE PORTA DETRITOS - EM AÇO INOX, COM PEDAL E TAMPO. CAPACIDADE 20 LTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3 7X28X20CM(AXLXP)	MODELO MOVEIS / MODELO: MM-14	UNID	4	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
	Valor unitário R\$:	SEISCENTOS OITENTA REAIS				
	Valor total R\$:	DOIS MIL SETECENTOS VINTE REAIS				
9	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA(NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311 MM	ESMALTEC / MODELO: EGC35B	UNID	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
	Valor unitário R\$:	OITOCENTOS REAIS				
	Valor total R\$:	QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS				
19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M	SÓ AÇO / MODELO: BANQ- ESCADA	UNID	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
	Valor unitário R\$:	TREZENTOS VINTE REAIS				

	Valor total R\$:	DOIS MIL QUINHENTOS SESSENTA REAIS				
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, ZPAINNCTAUDROAS E, LETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRÁVÉS DE PARAFUSOS ZINCADO COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA - E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	SÓ AÇO / MODELO: PA0019	UNID	13	R\$ 320,00	R\$ 4.160,00
	Valor unitário R\$:	TREZENTOS VINTE REAIS				
	Valor total R\$:	QUATRO MIL CENTO SESSENTA REAIS				
24	GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 2501— A 2901, NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS; -CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	CONSUL	UNID	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
	Valor unitário R\$:	TRÊS MIL CEM REAIS				
	Valor total R\$:	SEIS MIL DUZENTOS REAIS				
25	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRÁVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRÁVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM — ENCOSTO: LARGURA 46 CM — ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3 LUGARES 162 CM.	BELLUNA / MODELO: PROPILENO 03 LUGARES	UNID	48	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00
	Valor unitário R\$:	SETECENTOS OITENTA REAIS				
	Valor total R\$:	TRINTA SETE MIL QUATROCENTOS QUARENTA REAIS				
26	MESA DE ESCRITÓRIO — TIPO BIRÔ — DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +7- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PÉLO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	BELLUNA / MODELO: MESA 03 GAVETAS	UNID	15	R\$ 469,00	R\$ 7.035,00
	Valor unitário R\$:	QUATROCENTOS SESSENTA NOVE REAIS				
	Valor total R\$:	SETE MIL TRINTA CINCO REAIS				
28	MESA PARA COMPUTADOR — MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRATIL, IMPRESSORA E CPU.	BELLUNA / MODELO MESA COMP. 03 GAVETAS	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	Valor unitário R\$:	QUINHENTOS REAIS				
	Valor total R\$:	QUINHENTOS REAIS				
29	MESA PARA EXAME CLÍNICO — LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	MODELO MOVEIS / MODELO: MM-81	UNID	9	R\$ 1.320,00	R\$ 11.880,00
	Valor unitário R\$:	HUM MIL TRZENTOS VINTE REAIS				



Valor total R\$:		ONZE MIL OITOCENTOS OITENTA REAIS				
30	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM P0, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES	BELLUNA / MODELO: MESA REUNIÃO	UNID	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
	Valor unitário R\$:	DOIS MIL DUZENTOS REAIS				
	Valor total R\$:	DOIS MIL DUZENTOS REAIS				
36	SUPORE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL. COM RODIZIO.	MODELO MOVEIS / MODELO: MM-132	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário R\$:	SEISCENTOS REAIS				
	Valor total R\$:	HUM MIL OITOCENTOS REAIS				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		CENTO CINQUENTA DOIS MIL QUATROCENTOS CINCO REAIS			R\$ 152.405,00	



VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTO, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA POSSUI A GARANTIA DOS BENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS QUE TODOS OS BENS POSSUEM GARANTIA REFERENTE A DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO CONTIDO NA ESPECIFICAÇÃO DO RESPECTIVO ITEM, OU QUANDO AMISSO NA MESMA, POR NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADO NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP PARA EFEITO NO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXO CASO NÃO VENHA A EXPLICIATR EM NOSSA PROPOSTA.

DATA 18/12/2017

ITEM 1. b/c. 4

7



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2017-SESA/SRP
CADASTRAMENTO DAS CARTAS PROPOSTAS: ATÉ DIA 05/12/17 AS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: DIA 19/12/17 AS 09H40MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QNT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALMAGAMADOR - CAPSULAS DESTINADO À MISTURA DE MATERIAIS EM CAPSULAS PRE-DOSADAS. CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRÔNICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO. BIVOLT (110/220V). SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO. COMPATÍVEL COM TODAS AS CAPSULAS. SUPERFÍCIE LISA. FÁCIL DE LIMPAR. APRESENTANDO GARFO FLEXÍVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CAPSULA ARREDONDADA (CAPSULAS DE AMÁLGAMA), E TAMBÉM NAS QUE CONTÊM ÊMBOS (COMO AS CAPSULAS DE CIMENTO DE IONOMEIRO DE VIDRO). BI-VOLT DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V, 50 E 60HZ - SENDO COMPATÍVEL COM VÁRIAS VOLTAGENS E FREQUÊNCIAS. INDICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR. OU SIMILAR.	UND	KONDENTECH	5	1.269,42	6.347,10
2	APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X, ODONTOLÓGICO PAREDE, DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE. TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS. DE PAREDE. COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABEÇOTE COM CONTATO GIRATÓRIO. TUBO (AMPOLA) CEI, FOCO DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,8MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA), DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDOSE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. TENSÃO: 127/220V EM 50/60HZ; FOCO: 0,8X0,8MM; POTÊNCIA: 1540VA; FUSÍVEL: 15A (127V) E 8A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO: 1300MM OU SIMILAR. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	UND	SAEVO	3	12.770,12	38.310,36
3	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S, VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO : QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO; NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: S/M; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	UND	LG	15	4.581,68	68.725,20
4	ARMÁRIO DE AÇO - MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA, 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL, EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EPOXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	UND	MAP	18	1.279,80	23.036,40
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPOXI	UND	TUBO MED	3	1.149,78	3.449,34
6	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPOXI, COR CINZA ROYAL.	UND	MAP	13	1.221,44	15.878,72



7	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA. COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL. COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO 0 M.S. ATE 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SERIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02).	UND	DIGITAL	3	6.924,24	20.772,72
8	BALDE PORTA DETRITOS - EM AÇO INOX, COM PEDAL E TAMPO. CAPACIDADE 20 LTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 37X28X20CM(AXLXP)	UND	BRINOX	4	689,88	2.759,52
9	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA. TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA(NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311 MM.	UND	ESMALTEC	6	1.269,82	7.618,92
10	BIOMBO DUPLO - COM RODÍZIOS COM TAMANHO TRIPLÔ. BANDEIRAS LATERAIS - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO, CORTINA EM PLÁSTICO. RODÍZIOS NAS LATERAIS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M. LARGURA ABERTO X 1,77 M ALTURA. DIMENSÕES: 0,66 M. LARGURA FECHADO X 1,77 M ALTURA.	UND	TUBO MED	2	431,16	862,32
11	BIOMBO PLUMBIFERO CURVO - C/ 2MM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBIFERO. ARMAÇÃO EM AÇO. DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS. TAMANHO: 180X80CM. EQUIVALÊNCIA DE PB 2MM	UND	KONEX	3	11.533,98	34.601,94
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL, PES REMOVÍVEIS E BRAÇOS FIXOS. COM ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS. RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS. ARO IMPULSOR BILATERAL. MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA DO ASSENTO: 40 CM. PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 43 CM. ALTURA DO ENCOSTO: 40 CM. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM. COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 78 CM. LARGURA TOTAL ABERTA: 65 CM. LARGURA TOTAL FECHADA: 33 CM. ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 90 CM. ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 67 CM. ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 16 CM; PESO: 14 KG. CAPACIDADE: ATE 85 KG.	UND	CARONE	11	1.241,70	13.658,70
13	CADEIRA(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO) - PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO. REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS, E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRIPLICE. BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVAVEL. TERMINAL PARA MICRO MOTOR, TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCOPIO EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE 08.000 A 25.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO	UND	D700	5	20.057,14	100.285,70

	<p>INUMERAS FONTES DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES: REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA, ESTRUTURA REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DA PONTA, ATRAVÉS DE VALVULA PNEUMÁTICA. CONDUTORES DE ÁGUA QUE BANHAM A CUBA. CONSTRUÍDOS EM AÇO INOX, REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS, RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. SUCTOR COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, OU SIMILAR. FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO</p>					
15	<p>CARRO CURATIVO - CARRO PICURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0,75 X 0,45 X 0,80 CM. COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS</p>	UND	TUBO MED	2	804,84	1.609,68
16	<p>COMPRESSOR DE AR - TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE 2,0 HP, DESLOCAMENTO DE 170 L/MIN, RESERVATÓRIO REVESTIDO COM DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO, MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO JUNTO A SAÍDA DE AR, VALVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMÁTICO LIGA/DESLIGA, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, COM FILTRO INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA CONDENSADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA DE AR</p>	UND	SCHULZ	2	6.630,54	13.261,08
17	<p>DESTILADOR DE ÁGUA - TIPO PILSEN, 220 VOLTS, 7.000 WATTS, RENDIMENTO 10 LITROS/HORAS; CONSUMO DE ÁGUA: 240 LITROS. DIM. EXTERNAS (CXLXA) CM: 29 X 32 X 103. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 MS, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 MS; CALDEIRA EM AÇO INOX; COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES; NÍVEL CONSTANTE DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA, CUPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANSFERIR IONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTÊNCIA, RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA; CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUTIDO DETECTA FALTA DE ÁGUA; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE.</p>	UND	QUIMS	1	5.872,02	5.872,02
18	<p>Detector Fetal Portátil, com indicação digital da frequência Cardíaca Fetal. Detecção e ausculta de batimentos cardíacos-fetal a partir da 10ª (décima) semana de gestação por método ultrassom, através de um transdutor (frequência aproximada de 2 MHz) e autofalante embutido (potência aproximada 1,2 W). Gabinete plástico ABS de alta resistência com ancaixe para fixação da sonda doppler (transdutor) e display de LCD, ritmo e batimento cardíaco (FCF) na faixa aproximado de 30 a 240 BPM aproximados. Botão liga/desliga com ajuste de volume. Desligamento automático de aproximadamente 05 minutos após sem uso do mesmo para economia da bateria. Alimentação através de pilhas 1,5V com vida útil de funcionamento de aproximadamente até 06 horas e baixo consumo de energia. Fornecido com Transdutor de Ultrassom (sonda Doppler de aproximadamente 2,0 MHz), Gel, Bolsa de Transporte, Manual de Instruções e Registro na ANVISA.</p>	UND	MEDPEJ	14	1.498,08	20.973,12



19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M	UND	TUBO MED	8	149.48	1.195,84
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG	UND	MAP	13	372,24	4.839,12
21	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPÓXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20 W. PESO LÍQUIDO 05 KG.	UND	MEDPEJ	4	1.078,62	4.314,48
22	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS. DOTADO DE LÂMPADA HALÓGENA DE LONGA DURAÇÃO, PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO. BASE COM 5 RODÍZIOS. POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ESPELHO OPCIONAL - ALTURA AJUSTÁVEL. - LÂMPADA HALÓGENA. - HASTE FLEXÍVEL CROMADA - CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - BASE COM 5 RODÍZIOS. - VOLTAGEM 127 E 220V. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃO: LED; HASTES: FLEXÍVEIS	UND	MEDPEJ	6	1.138,54	6.831,24
23	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA: UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM - 480 NM; INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM. RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS; INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PEAK); TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS; BATERIA: 1 X 4,2V LÍLIO - 1200 MAH; PLUGUE VOLTAGEM DE ENTRADA: 90 - 264V - 50/60 HZ; VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V DC; CORRENTE DE SAÍDA: 750 MA, CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA: 60 - 180 MINUTOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C - 40°C. OU SIMILAR.	UND	D700	4	1.326,80	5.307,20
24	GELADEIRA COM UMA PORTA - DE 250L A 290L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA, NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM 220VAC, CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 250 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 299 LITROS; -CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35,5 KWH/MÊS, COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	UND	ESMALTEC	2	2.791,02	5.582,04



25	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES. COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	UND	MAP	48	697,96	33.502,08
26	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM. PODENDO VARIAR EM +/- 5%. COM 03 GAVETAS. COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS; TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM. PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UND	MAP	15	1.250,52	18.757,80
27	MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR, COM PINTURA EPOXI 1/4 X 1,2 MM. LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80 MM REMOVÍVEL, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - COM TRENDELEBURG - PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA-COXAS, ANEXOS E GAVETA. SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX. DIMENSÕES: C 2000 X L 650 MM. ALTURA: 800 MM.	UND	TUBO MED	1	1.566,58	1.566,58
28	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA MDP/MDF. DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL, IMPRESSORA E CPU.	UND	MAP	1	697,96	697,96
29	MESA PARA EXAME CLÍNICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	TUBO MED	9	718,62	6.467,58



30	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°. SOBRE ESTRUTURA METALICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREIMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO 'MÃO FRANCESA' EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PES HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES.	UND	MAP	1	2.850,04	2.850,04
31	MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GAS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GAS. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE. ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES. ACABAMENTO LISO, ALTURA REGULÁVEL, OU SIMILAR. INCLUINDO MONTAGEM.	UND	D700	1	1.441,70	1.441,70
32	NEBULIZADOR - INALADOR A AR COMPRIMIDO, COMPACTO, ACOMPANHA CONJUNTO COMPLETO PARA INALAÇÃO (MÁSCARA, CÂMARA, MANGUITO), COM CARÇAÇA EM MATERIAL RESISTENTE, ATESTADO DO INMETRO. VOLTAGEM 220V. FREQUÊNCIA 50/60HZ. MOTOR: 1/40HP. TAXA DE NEBULIZAÇÃO 0,15-0,25ML/MIN. PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	UND	NEBULAR	11	266,66	2.933,26
33	NEGATOSCÓPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGÊNEA. VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLUCIDO E FLEXÍVEL. PRENDIDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ROLETES PRENGRAV SIMPLIS, BOTÃO FRONTAL LIGA/DESLIGA. DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS:ALT 35CMXLAR 43CM. VOLTAGEM 220V.	UND	TUBO MED	8	574,90	4.599,20



34	OTOSCOPIO - ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO. ILUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECIDO. -FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA. GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO. -LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO ÓTIMO PARA VISÃO DETALHADA. (LENTE REMOVÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO) -SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSULFLAÇÃO (PERA PARA INSULFLAÇÃO NÃO INCLUSA). -CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS AA -ACOMPANHA 5 ESPECULOS SENDO: UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2.5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM. -ACOMPANHA ESTOJO MACIO E DUAS PILHAS AA ALCALINAS. -UTILIZA LÂMPADA HALÓGENA DE 2.5V (CÓDIGO 03400) DADOS TÉCNICOS -ILUMINAÇÃO: HALÓGENA -TRANSMISSÃO: FIBRA ÓPTICA ATE A PONTA -PILHAS: 2 AA -LENTE DE FOCALIZAÇÃO: GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL -PESO COM PILHAS: 132 G -ALTURA: 16.33 CM -MATERIAL DO CABO: INTEIRAMENTE METÁLICO -CONEXÃO DE INSULFLAÇÃO: SIM.	UND	MD	3	770.40	2.311.20
36	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO PEDESTAL. ALTURA REGULÁVEL. COM RODÍZIOS	UND	TUBO MED	3	569.14	1.707.42
VALOR TOTAL DOS ITENS						482.927,58

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 482.927,58

quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de entrega: no máximo 20 (vinte), a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro total concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Declaro que a apresentação da proposta implica plena aceitação, por parte do proponente, das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

ITEM 1 LIC 5.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017-SESA/SRP - ABERTURA: 19/12/2017 ÀS 09:30 HORAS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AMALGAMADOR - CAPSULAS DESTINADO A TRISTORRA DE MATERIAIS EM CAPSULAS PRE-DOSADAS. CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRÔNICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO. BIVOLT (110/220V). SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CAPSULAS. SUPERFÍCIE LISA. FÁCIL DE LIMPAR. APRESENTANDO GARFO FLEXÍVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CÁPSULA ARREDONDADA (CÁPSULAS DE AMÁLGAMA), E TAMBÉM NAS QUE CONTEM ÊMBOLOS (COMO AS CÁPSULAS DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO). BI-VOLT- DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V/50 E 60HZ - SENDO COMPATÍVEL COM VÁRIAS VOLTAGENS E FREQUÊNCIAS. INDICADOR DE BAIKA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR OU SIMILAR.	UNID	ECEL	5	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais
2	ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE, TENSÃO NOMINAL DE 70KVp E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS. DE PAREDE. COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABECOTE COM CONTATO GIRATORIO. TUBO (AMPOLA) CEI, FOCO DE 0,8 X 0,8MM. FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,81 MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESURA). DISPARADOR MANUAL A DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO-SE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - (CEN) TENSÃO: 127/220V EM 50/60HZ, FOCO: 0,8X0,8MM- POTÊNCIA: 1540VA. FUSÍVEL: 15A (127V) E 8A (220V). COMPRIMENTO DO BRAÇO: 1300MM OU SIMILAR. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	UNID	PROCION	3	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais	R\$ 11.136,00	onze mil, cento e trinta e seis reais
3	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, TIMER DIGITAL DE 24 HORAS. ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTO - QUANDO ACIONADA ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO - NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP SWING TIMER, TURBO, TERMOSTATO DIGITAL, CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR ANTI-ÁCARO ANTI BACTERIA ANTI-FUNGO. COR: BRANCO. CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	UNID	ELECTROLUX	15	R\$ 1.231,00	um mil, duzentos e trinta e um reais	R\$ 18.465,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
4	ARMÁRIO DE AÇO - MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA, 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI. APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	UNID	QUALITY	18	R\$ 296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$ 5.342,40	cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. PORTA EM VIDRO COM FECHADURA. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE. PINTURA EPOXI	UNID	QUALITY	3	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
6	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA. COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPOXI. COR CINZA ROYAL	UNID	QUALITY	13	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
7	AUTOCLAVE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA. COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM INCLUIDO DE MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM. DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO 0 M 5 ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02)	UNID	ALLIAGE	3	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais	R\$ 6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
8	BALDE PORTA DETRITOS - EM AÇO INOX. COM PEDAL E TAMPO. CAPACIDADE 20 LITS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 37X28X20CM (A X L X P)	UNID	BRINOX	4	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
10	BICIMBO DUPLO - COM RODÍZIOS COM TAMANHO TRIPLO. BANDEJAS LATERAIS - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO. CORTINA EM PLÁSTICO. RODÍZIOS NAS LATERAIS. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M, LARGURA ABERTO X 1,77 M ALTURA, DIMENSÕES: 0,66 M. LARGURA FECHADO X 1,77 M ALTURA	UNID	QUALITY	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
11	BICIMBO PLUMBIFERO CURVO - C/ 2MM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBIFERO, ARMAÇÃO EM AÇO. DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS, TAMANHO: 180X80CM. EQUIVALÊNCIA DE PB. 2 MM	UNID	HDX	3	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais	R\$ 9.570,00	noze mil, quinhentos e setenta reais



13	ODONTOLÓGICO. COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR. A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO. REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO: PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS. COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE. BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. TERMINAL PARA MICRO MOTOR, TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO. NEGATOSCÓPIO. EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO. REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE 08.000 A 25.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTES DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES; REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA. REMOVÍVEL. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO. COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA, ESTRUTURA REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DA PONTA, ATRAVÉS DE VÁLVULA PNEUMÁTICA. CONDUTORES DE ÁGUA QUE BANHAM A CUBA. CONSTRUÍDOS EM AÇO INOX, REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS, RALG PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. SUCTION COM ACIONAMENTO	UNID.	D700	5	R\$	7.500,00	sete mil, quinhentos reais	R\$	37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos reais
15	CARRO CURATIVO - CARRO P/CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO. PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0,75 X 0,45 X 0,80 CM. COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE / BACIA EM AÇO INOXÍVEL. DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO	UNID.	TUBOMED	2	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
17	DE ÁGUA. 240 LITROS. DIM. EXTERNAS (CXLXA) CM: 79 X 32 X 103. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 MS, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 MS, CALDEIRA EM AÇO INOX. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES; NÍVEL CONSTANTE DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. CÚPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANSFERIR IONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTÊNCIA. RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA, CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUÍDIGO DETECTA FALTA DE ÁGUA, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES. CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE	UNID.	CRISTOFOLI	1	R\$	979,00	novecentos e setenta e nove reais	R\$	979,00	novecentos e setenta e nove reais
18	Detector Fetal Portátil, com indicação digital da frequência Cardíaca Fetal. Detecção e assistência de batimentos cardíacos fetal a partir de 10 ^o (décima) semana de gestação por método ultrassom através de um transdutor (frequência aproximada de 2 MHz) e auto-alante amplitude (potência 1,2 W). Gabinete plástico ABS de alta resistência com anca para fixação da sonda doppler (transdutor) e display de LCD com indicação de batnria fraca, ritmo e batimento cardíaco (FCF) na faixa de 50 a 240 BPM aproximados, peso máximo aproximado de 200g para fácil transporte. Saída para fone de ouvido e interface PC (placa de som) para copia do som em CD (atraves de download pela internet) Botão liga/desliga com ajuste de volume. Desligamento automático de aproximadamente 05 minutos após sem uso do mesmo para economia da bateria. Alimentação através de pilhas 1.5v com vida útil de funcionamento de aproximadamente até 06 horas e baixo consumo de energia. Fornecido com: Transdutor de Ultrassom (sonda Doppler de aproximadamente 2,0 MHz), Gel, Bolsa de Transporte, Manual de Instruções e Registro na ANVISA	UNID.	MEDPEJ	14	R\$	269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$	3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais
19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR) - ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO. PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PES COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M	UNID.	QUALITY	8	R\$	164,90	cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$	1.319,20	um mil, trezentos e doze reais e vinte centavos
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS. TRATAMENTO ANTI FERRUGÍNO; PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS. COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM. MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE. SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	UNID.	QUALITY	13	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
21	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPOXI A 250 ^o C. DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ, LÂMPADA HALÓGENA 12 V. X 20 W. PESO LÍQUIDO 05 KG.	UNID.	QUALITY	4	R\$	645,50	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	2.582,00	dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais



22	FOCO REFLECTOR AMBIDORTAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBIDORTAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS. DOTADO DE LÂMPADA HALÓGENA DE LONGA DURAÇÃO. PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO - BASE COM 5 RODÍZIOS. POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ESPELHO OPCIONAL - ALTURA AJUSTÁVEL - LÂMPADA HALÓGENA. - HASTE FLEXÍVEL CROMADA. - CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - BASE COM 5 RODÍZIOS. - VOLTAGEM 127 E 220V. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃO: LED, HASTES: FLEXÍVEIS	UND.	GG EQUIP.	6	RS	253,80	duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos	RS	1.510,80	um mil, quinhentos e dez reais e oitenta centavos
23	FOTOPOLIMERIZADOR (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM - 480 NM, INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA 460 NM; RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS; INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PEAK); TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS; BATERIA: 1 X 4,2V LÍTIU - 1200 MAH; PLUGUE VOLTAGEM DE ENTRADA: 90 - 264V - 50/60 HZ; VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V DC; CORRENTE DE SAÍDA: 750 MA; CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA: 60 -180 MINUTOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C - 40°C, OU SIMILAR.	UND.	ECEL	4	RS	306,00	trezentos e seis reais	RS	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
25	LONGARINA OS LOGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) NO SISTEMA 1J) INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES. COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO. TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO: LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA FRENTE: LARGURA 3,1 LUGARES 162 CM. PROFUNDIDADE: 57 CM. ALTURA: 74 CM	UND.	QUALITY	48	RS	199,00	cento e noventa e nove reais	RS	9.552,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
26	MESA DE CADASTRO - TIPO BARRA - DIMENSÕES 2.100 X 900 X 740MM. FODERADO VIBRANTE EM 4/5, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO HM MOI., REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM. PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO - COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO. ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DL 90X70MM, PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO. BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA	UND.	QUALITY	15	RS	253,00	duzentos e cinquenta e três reais	RS	3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
27	MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR COM PINTURA EPOXI 1/4 X 1,2 MM. LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80 MM REMOVÍVEL DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREAMALHEIRA - COM TRENDLENBURG - PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA-COXAS, ANEXOS E GAVETA, SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX DIMENSÕES: C. 2000 X 1.650 MM; ALTURA: 800 MM.	UND.	QUALITY	1	RS	800,00	oitocentos reais	RS	800,00	oitocentos reais
29	MESA PARA EXAME CLÍNICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULAVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO. PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND.	QUALITY	9	RS	318,00	trezentos e dezoito reais	RS	2.862,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais
31	MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GAS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GAS. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E AFIO 10MM BAR - BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE - DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE. ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES. ACABAMENTO LISO. ALTURA REGULAVEL OU SIMILAR. INCLUINDO MONTAGEM	UND.	QUALITY	1	RS	220,00	duzentos e vinte reais	RS	220,00	duzentos e vinte reais
32	NEBULIZADOR - INALADOR A AR COMPRIMIDO, COMPACTO, ACOMPANHA CONJUNTO COMPLETO PARA INALAÇÃO (MÁSCARA, CAMARA MANGUITO) COM CARÇAÇA EM MATERIAL RESISTENTE. ATESTADO DO IN METRO. VOLTAGEM 220V - FREQUÊNCIA 50/60HZ - MOTOR: 1,40HP. TAXA DE NEBULIZAÇÃO 0,5-0,25ML/MIN. PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. NEGATÓSCOPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA. VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLUCIDO E FLEXÍVEL. PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDBRA EM CHAPA DE AÇO. PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. ROLETES PRENGRAV SIMPLIS. BOTÃO FRONTAL LIGA/DESLIGA. DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS ALT 35CM X LARG 13CM. VOLTAGEM 220V	UND.	INALAMED	11	RS	80,00	oitenta reais	RS	880,00	oitocentos e oitenta reais
33		UND.	QUALITY	8	RS	230,00	duzentos e trinta reais	RS	1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais



	MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECIDO. «FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO «LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO: ÓTIMO PARA VISÃO DETALHADA. (LENTE REMOVÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO.) «SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSULFLAÇÃO (PERA PARA INSULFLAÇÃO NÃO INCLUSA) «CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS AA «ACOMPANHA 5 ESPECULOS SENDO: UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM. «ACOMPANHA ESTOJO MACIO E DUAS PILHAS AA ALCALINAS. «UTILIZA LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V (CÓDIGO 03400) DADOS TÉCNICOS «ILUMINAÇÃO: HALÓGENA. «TRANSMISSÃO: FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA. «PILHAS: 2 AA. «LENTE DE FOCALIZAÇÃO: GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL «PESO COM PILHAS: 132 G. «ALTURA: 16.33 CM. «MATERIAL DO CABO: INTEIRAMENTE METÁLICO. «CONEXÃO DE INSULFLAÇÃO: SIM										
34		UND.	MIKATOS	3	R\$	236,50	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos	
36	SUPORTE DE SORO: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO PEDESTAL. ALTURA REGULAVEL. COM RODÍZIO.	UND.	QUALITY	3	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	561,00	quinhentos e sessenta e um reais	

VALOR TOTAL DOS ITENS

R\$ 133.172,90

cento e trinta e três mil, cento e setenta e dois reais e noventa centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: Cento e Trinta e Três Mil, cento e Setenta e Dois Reais e Noventa Centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos bens será feita até no máximo 20 (vinte) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) DIAS

O licitante declara que: nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



ITEM 1 LIC 2

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N.º PE 01/2017 - SESA/SRP

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme P.T'S 11787.351000/1160.01 e 11787.351000/1160-04.

Itens

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALMAGAMADOR - CÁPSULAS, DESTINADO A MISTURA DE MATERIAS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS. CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRÔNICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO BIVOLT (110/220V), SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS, SUPERFICIE LISA, FÁCIL DE LIMPAR APRESENTANDO GARFO FLEXÍVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CÁPSULA ARREDONDADA (CÁPSULAS DE AMÁLGAMA), E TAMBÉM NAS QUE CONTEM ÊMBOLOS (COMO AS CÁPSULAS DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO). BI-VOLT, DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V, 50 E 60HZ - SENDO COMPATÍVEL COM VÁRIAS VOLTAGENS E FREQUÊNCIAS, INDICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR OU SIMILAR	UNID	5	SCHUSTER MOD. VIBRAMAT CAPS SPEED	1.842,34	9.211,70
3	APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO PAREDE, DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA, DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS DE PAREDE, COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABEÇOTE COM CONTATO GIRATÓRIO, TUBO (AMPOLA) CEI FOCO DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,81MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA), DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M, DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO-SE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN, TENSÃO: 127/220V EM 50/60HZ, FOCO: 0,8 X 0,8MM, POTÊNCIA 1540V A, FUSÍVEL 15A (127V) E 8A (220V) COMPRIMENTO DO BRAÇO 1300MM OU SIMILAR, INCLUINDO INSTALAÇÃO	UNID	3	PROCIOM MOD. ION 70	10.836,39	32.509,17
1	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S, VOLTAGEM 220 V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAÇÃO, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, TIMER DIGITAL DE 24 HORAS, ENTRADA SUPERIOR DE AR, FUNÇÃO DIRECTIO, QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTU'S, COM AQUECIMENTO, NÃO, FUNÇÕES, AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO, TERMOSTATO DIGITAL, CONTROLE REMOTO SIM, FILTRO DE AR, ANTI-ACARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	UNID	15	CONSUL	4.340,00	65.100,00
4	ARMÁRIO DE AÇO - MOVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE MEDIDAS 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS, POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA, 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO COM BASE CHAPADA PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA, ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS.	UNID	18	MODELO MOVEIS	784,00	14.112,00
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO PORTA EM VIDRO COM FECHADURA COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE, PINTURA EPOXI.	UNID	3	TUBOMED	1.120,00	3.360,00
6	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS MEDIDAS PADRÃO, ALTURA 1,34M, LARGURA 0,47M, PROFUNDIDADE 0,71M, PINTURA EPOXI, COR CINZA.	UNID	13	MODELO MOVEIS	1.470,00	19.110,00
7	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA, CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO EFICIENTE, SECAGEM DO MATERIAL COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM, DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA, TEMPERATURA PADRÃO 0,0,5 ATE 121°C, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03 TENSÃO 127 OU 220V, CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE, BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02).	UNID	3	STERMAX MOD. SUPER TOP	7.408,80	22.226,40
8	BEBEDOURO DE COLUNA - ALTO DESEMPENHO 3,5 LITROS / HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRIA, GELADA) TIPO GABINETE MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311MM.	UNID	6	ESMALTEC MOD. EGC 35B	1.117,20	6.703,20



10	BIOMBO DUPLO - COM RODIZIO COM TAMANHO TRIPLO BANDEIRAS LATERAIS - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO CORTINA EM PLASTICO; RODIZIOS NAS LATERAIS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ; DIMENSÕES APROXIMADAS 1,25M LARGURA ABERTO X 1,77M ALTURA; DIMENSÕES: 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA.	UNID	2	TUBOMED	700,00	1.400,00
11	BIOMBO PLUMBIFERO-CURVO - C/2MM DE CHUMBO -ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBIFERO; ARMAÇÃO EM AÇO DOTADO DE RODIZIOS COM FREIOS; TAMANHO: 180 X 180CM, EQUIVALENCIA DE PB 2MM.	UNID	3	KONE MOD. PFBC2	12.357,18	37.071,54
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL PES REMOVÍVEL; BRAÇOS FIXOS, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO, TODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS. RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS ARO IMPULSOR BILATERAL. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO 40CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 43CM, ALTURA DO ENCOSTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50CM COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 75CM LARGURA TOTAL ABERTA 65CM LARGURA TOTAL FECHADA 33CM ALTURA DO CHÃO A MANOPLA: 90CM ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO 67CM ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO 16CM PESO 14KG CAPACIDADE ATÉ 85KG.	UNID	11	CARONE MOD. LEBLON CD 16 C/ SUPORTE DE SORO	1.450,40	15.954,40
13	CADEIRA (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO) - PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO- REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIÓNAL DO REFLETOR A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE ENCOSTO DE CABEÇA ANATÓMICO REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA APOIO DO BRAÇO FIXO, ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA, EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS RITATIVOS E OUTROS COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VALVULAS PNEUMÁTICAS MANGUEIRAS LISAS, PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO DE SERINGA TRÍPLICE BICO GIRATORIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR: TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, NEGATÓSCOPIO EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE DE 08.000 A 25.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO GERANDO INÚMERAS FONTES DE LUZ, PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL - UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES; REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA, CUBA DA CUSPIDEIA REDONDA REMOVÍVEL ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA, ESTRUTURA REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO MANGUEIRAS ARREDONDADAS SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA SELEÇÃO AUTOMÁTICA DA PONTA ATRAVÉS DE VALVULA PNEUMÁTICA CONDUTORES DE ÁGUA QUE BANHAM A CUBA CONSTRUÍDOS EM AÇO INOX REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS SUCTOR COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO OU SIMILAR FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.	UNID	5	DENTEMED MOD. MAGNUS DIAMOND FLEX	24.402,67	122.013,35
14	CARRO CURATIVO - CARRO P/ CURATIVO TOTALMENTE ESMALTADO, PES COM RODIZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA COM VARANDAS PROTETORAS EM TÍDA A VOLTA MEDINDO 0,75 X 0,45 X 0,80CM COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE / BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNID	2	TUBOMED	1.411,20	2.822,40
15	COMPRESSOR DE AR- TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE 2,0HP DESLOCAMENTO DE 170L/MIN, RESERVATÓRIO REVESTIDO COM DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO JUNTO A SAÍDA DE AR, VALVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMÁTICO, LIGA/DESLIGA, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO ANTI- OXIDANTE, COM FILTRO INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA CONDENSADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA DE AR.	UNID	2	SCHUSTER MOD. 550 GR	6.507,90	13.015,80
16	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - COM INDICAÇÃO DIGITAL DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL DETECÇÃO E AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS- FETAL A PARTIR DA 10ª (DECIMA) SEMANA DE GESTAÇÃO POR MÉTODO ULTRASSOM ATRAVÉS DE UM TRANSDUTOR (FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 2 MHz) E AUTOFALANTE AMBUTIDO (POTÊNCIA APROXIMADA 1,2W), GABINETE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ENCAIXE PARA FIXAÇÃO DA Sonda DOPPLER (TRANSDUTOR) E DISPLAY DE LCD, RITMO E BATIMENTO CARDÍACO (FCF) NA FAIXA APROXIMADA DE 30 A 240 BPM APROXIMADGS, BOTÃO LIGA/DESLIGA COM AJUSTE DE VOLUME; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DE APROXIMADAMENTE 05 MINUTOS APÓS SEM USO DO MESMO PARA ECONOMIA DA BATERIA, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS 1,5V COM VIDA ÚTIL DE ACIONAMENTO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 06 HORAS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FORNECIDO COM TRANSDUTOR DE ULTRASSOM (SONDA DOPPLER DE APROXIMADAMENTE 2,0MHz), GEL, BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES E REGISTRO NA ANVISA.	UNID	14	MEDPEL MOD. DF7001D	1.484,00	20.776,00



19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR) - ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTES E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA E PÉS COM PONTEIRAS, DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M.	UND	8	TUBOMED	145,60	1.164,80
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO PINTURA ELETROSTÁTICA MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100KG.	UND	13	MODELO MOVEIS	350,00	4.550,00
21	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150CM PINTURA EM EPOXI A 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220V, 50/60 HZ; LÂMPADA HALÓGENA 12V X 20W; PESO LÍQUIDO 05 KG.	UND	4	S CLARA	1.218,00	4.872,00
22	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCODE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS DOTADO DE LÂMPADA HALÓGENA DE LONGA DURAÇÃO PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO NASE COM 5 RODÍZIOS, POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ESPELHO OPCIONAL - ALTURA AJUSTÁVEL LÂMPADA HALÓGENA HASTE FLEXÍVEL CROMADA CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA - BASE COM 5 RODÍZIOS VOLTAGEM 127 E 220V, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃOLED; HASTES FLEXÍVEIS	UND	6	S CLARA S/ ESPELHO	1.218,00	7.308,00
23	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA; UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 460NM; TAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PEAK) TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS; BATERIA 1 X 4.2V LÍTIU - 1200 MAH PLUGUE VOLTAGEM DE ENTRADA 90 -264V - 50/60HZ; VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V DC; CORENTE DE SAÍDA 750MA; CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA 60-180 MINUTOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C-40°C OU SIMILAR.	UND	4	SCHUSTER MOR Emitter B	1.315,58	5.262,32
24	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE - ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO- TAMPÃO TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO, ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR -SE NA ESTRUTURA COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA, ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO ACABAMENTO MEDIDAS APROXIMADAS ASSENTO LARGURA 46CM, PROFUNDIDADE 40CM - ENCOSTO LARGURA 46CM - ALTURA 32CM, LONGARINA PRONTA LARGURA: 3 LUGARES 162CM PROFUNDIDADE: 57CM, ALTURA 74CM.	UND	48	MODELO MOVEIS	756,00	36.288,00
25	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2,5MM DE ESPESSURA DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30 X 70MM PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO NAS CORES AZUL OU CINZA NA ESTRUTURA DUPLA.	UND	15	MODELO MOVEIS	1.392,20	20.958,00
26	MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR COM PINTURA EPOXI 1/4 X 1,2MM - LEITO EM CHAPA DE AÇO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80 MM REMOVÍVEL DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS COM TRENDLENBURG - PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA- COXAS, ANEXOS E GAVETA SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX, DIMENSÕES: C 2000 X L 650 MM; ALTURA 800MM.	UND	1	TUBOMED	1.277,18	1.277,18
27	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/ MDF MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS COM SUPORTE PARA TECLADO REFRATIL, IMPRESSORA E CPU.	UND	1	MODELO MOVEIS	742,00	742,00
28	MESA PARA EXAME CLÍNICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL ARMAÇÃO TUBULAR LEITO ESTOFADO PES COM PONTEIRA DE BORRACHA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	9	TUBOMED	774,51	6.970,59



12	MESA PARA REUNIÃO - DESCRIÇÃO: MATERIAL MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000 X 1000 X 750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO 180° SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS EM CHAPA DE AÇO E LATERAIS COM CÔLUNAS DUPLAS E APOIO TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50,50CM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180° NA CURVA E ACABAMENTO EM FITA DE PVC NOS DEMAIS LADOS NA COR PRETA ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA, 10 LUGARES.	UNID	1	MODELO MOVEIS	1.456,00	1.456,00
11	MÓCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GÁS ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR, BASE COM 5 RODÍZIOS ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES ACABAMENTO LISO ALTURA REGULÁVEL OU SIMILAR INCLUINDO MONTAGEM.	UNID	1	DESTEMED MOD. OURO	1.355,09	1.355,09
13	NEGATÓSCÓPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLUCIDO E FLEXÍVEL PREDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ROLETES PRENGRAV SIMPLES BOTÃO FRONTAL LIGA/ DESLIGA. DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES À ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS: ALT 35CM X LAR 43CM. VOLTAGEM 220V	UNID	8	TUBOMED	560,00	4.480,00
7	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL COM RODÍZIO.	UNID	3	TUBOMED	504,00	1.512,00
Valor Total dos Itens					483.581,94	483.581,94

quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 483.581,94 (Quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital
PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos bens será feita até o máximo 20 (vinte) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.
PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).
Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.
Data: 19 de Dezembro de 2017.



ITEM 7 - LIC 6

04



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CEARÁ
 Setor de Compras - Comissão Permanente de Licitações
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2017-SESA/SRP
 PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da abertura das propostas virtuais;
 PRAZO DE GARANTIA DOS OBJETOS: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE PAGAMENTO: será feito na proporção da entrega dos bens licitados, demais considerações conforme edital.
 PRAZO DE ENTREGA DOS OBJETOS: 20 (vinte) dias, demais considerações conforme edital. **FRETE: CIF.**

Item	Qtde.	Unid	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Vlr. unitário R\$	Vlr. total R\$
01	05	UNID	<p>ALMAGAMADOR - CÁPSULAS DESTINADO À MISTURA DE MATERIAIS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS. CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRÔNICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO. BIVOLT (110/220V), SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS, SUPERFÍCIE LISA, FÁCIL DE LIMPAR. APRESENTANDO GARFO FLEXÍVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CÁPSULA ARREDONDADA (CÁPSULAS DE AMÁLGAMA), E TAMBÉM NAS QUE CONTÊM ÊMBOLOS (COMO AS CÁPSULAS DE CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO). BI-VOLT: DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V, 50 E 60HZ - SENDO COMPATÍVEL COM VÁRIAS VOLTAGENS E FREQUÊNCIAS. INDICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR: OU SIMILAR.</p> <p>MARCA RHOS MODELO ODONTOMIX</p>	1.151,00	
02	03	UNID	<p>APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X, ODONTOLÓGICO PAREDE; DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE. TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7.0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, DE PAREDE, COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABEÇOTE COM CONTATO GIRATÓRIO. TUBO (AMPOLA) CEI, FOCO DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM 2 EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,8MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA), DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDOSE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. TENSÃO: 127/220V EM 50/60HZ; FOCO: 0,8X0,8MM; POTÊNCIA: 1540VA; FUSÍVEL: 15A (127V) E 8A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO: 1300MM. OU SIMILAR. INCLUINDO INSTALAÇÃO.</p> <p>MARCA X-DENT MODELO X-70</p>	10.836,00	
07	03	UNID	<p>AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA. CONTROLE DOS PARÂM. ETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO. EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM, DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA. TEMPERATURA PADRÃO OMS ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03. TENSÃO 127 OU 220 V CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (02)</p> <p>MARCA STERMAX MODELO 21ASE</p>	8.814,00	
11	03	UNID	<p>BIOMBO PLUMBÍFERO CURVO - C/ 2MM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBÍFERO; ARMAÇÃO EM AÇO, DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS; TAMANHO: 180X80CM, EQUIVALÊNCIA DEPB: 2MM</p> <p>MARCA ARTMED MODELO ART</p>	12.849,00	
12	11	UNID	<p>CADEIRA DE RODAS ADULTO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL, PÉS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FIXOS, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS. RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS. ARO IMPULSOR BILATERAL. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 43 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 76 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 65 CM; LARGURA</p>	1.091,00	



			<p>TOTAL FECHADA: 33 CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 90 CM; ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 67 CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 16 CM; PESO: 14 KG; CAPACIDADE: ATÉ 85 KG.</p> <p>MARCA PROLIFE MODELO PL</p>	
13	05	UNID	<p>CADEIRA(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO) - PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO 13 ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTÓ-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS, E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVV EL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE. BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR, TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCÓPIO. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE 08.000 A 25.000 LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTES DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES, REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. ESTRUTURA REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS.</p> <p>SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DA PONTA, ATRAVÉS DE VÁLVULA PNEUMÁTICA. CONDUTORES DE ÁGUA QUE BANHAM A CUBA, CONSTRUÍDOS EM AÇO INOX, REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS, RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS SUCTOR COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. OU SIMILAR FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO</p> <p>MARCA DENTEMED MODELO MAGNUS</p>	19.200,00
15	02	UNID	<p>CARRO CURATIVO - TOTALMENTE ESMALTADO. PES COM RODIZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0.75 X 0.45 X 0.80 CM, COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE / BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DESCRIÇÃO ACIMA POREM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMÍNIO POLIDO E OU INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS</p> <p>MARCA RN MODELO RN04010</p>	1.411,00
18	14	UNID	<p>Detector Fetal Portátil, com indicação digital da frequência Cardíaca Fetal. Detecção e ausculta de batimentos cardíacos-fetal a partir da 10ª (décima) semana de gestação por método ultrasson, através de um transdutor (frequência aproximada de 2 MHz) e autofalante embutido (potência aproximada 1,2 W). Gabinete plástico ABS de alta resistência com encaixe para fixação da sonda doppler (transdutor) ritmo e batimento cardíaco FCF) na faixa aproximado de 30 a 240 BPM aproximados. Botão liga-desliga com ajuste de volume Desligamento automático de aproximadamente 05 minutos após sem uso do mesmo para economia da bateria.</p>	400,00



			Alimentação através de pilhas 1,5V com vida útil de funcionamento de aproximadamente até 06 horas e baixo consumo de energia. Fornecido com: Transdutor de Ultrasson (sonda Doppler de aproximadamente 2,0 MHz), Gel, Bolsa de Transporte. Manual de Instruções e Registro na ANVISA. MARCA SIGMED MODELO MS101	
19	08	UNID	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO REDONDO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA. E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M MARCA RN MODELO RN10004	148,00
20	13	UNID	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, 20 PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA - E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG MARCA VEGEL MODELO VGE	318,00
21	04	UNID	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPÓXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONA VEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA HALÓGENA 12V. X 20W. PESO LÍQUIDO 05 KG. MARCA RN MODELO RN14026	800,00
22	06	UNID	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS. DOTADO DE LÂMPADA HALÓGENA DE LONGA DURAÇÃO, 22 PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO. BASE COM 5 RODÍZIOS POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE ESPELHO OPCIONAL. - ALTURA AJUSTÁVEL. - LÂMPADA HALÓGENA. - HASTE FLEXÍVEL CROMADA. - CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - BASE COM 5 RODÍZIOS. - VOLTAGEM 127 E 220V. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ILUMINAÇÃO: LEI); HASTES: FLEXÍVEIS MARCA RN MODELO RN14026	560,00
23	04	UNID	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA: UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LEI) PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM - 480 NM; INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM; RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS; 23 INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PEAK); TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS; BATERIA: 1 X 4,2V LÍTIO - 1200 MAH; PLUGUE VOLTAGEM DE ENTRADA: 90 - 264V - 50/60 HZ; VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V DC; CORRENTE DE SAÍDA: 750 MA; CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA: 60- 180 MINUTOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C - 40°C. OU SIMILAR. MARCA ECEL MODELO EC	859,00
27	01	UNID	MESA GINECOLÓGICA — CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR, COM PINTURA EPÓXI. 1/4 X 1,2 MM — LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80 MM REMOVÍVEL, 27 DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - COM TRENDELENBURG — PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA-COXAS, ANEXOS E GAVETA, SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX. DIMENSÕES: C 2000 X L 650 MM. ALTURA 800 MM MARCA RN MODELO RN08000	1.277,00
29	09	UNID	MESA PARA EXAME CLÍNICO — LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. MARCA RN MODELO RN08007	774,00
31	01	UNID	MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GÁS. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-	808,00



			DEFORMANTE . ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES. ACABAMENTO LISO, ALTURA REGULÁVEL OU SIMILAR. INCLUINDO MONTAGEM MARCA METALIC MODELO MTG		
32	11	UNID	NEBULIZADOR - INALADOR A AR COMPRIMIDO, COMPACTO, ACOMPANHA CONJUNTO -COMPLETO PARA INALAÇÃO (MÁSCARA, CÂMARA, MANGUITO). COM CARÇAÇA EM MATERIAL RESISTENTE, 32 ATESTADO DO INMETRO. VOLTAGEM 220V; FREQUÊNCIA: 50/601- MOTOR: 1/401—1P; TAXA DE NEBULIZAÇÃO:0.15-0,25ML/MIN. PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA DARU MODELO NEBULAR	202,00	
33	08	UNID	NEGATOSCÓPIO - COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGÊNEA. VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL. 33 PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ROLETES. PRENGRAV SIMPLES, BOTÃO FRONTAL LIGA/DESLIGA. DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS ALT 35CMXLAR 43CM. VOLTAGEM 220V. MARCA RN MODELO RN14011	488,00	
34	03	UNID	OTOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO. ILUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECIDO. 'FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO.-LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO. ÓTIMO PARA VISÃO DETALHADA. (LENTE REMOVÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO.) 'SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSULFLAÇÃO (PERA PARA INSULFLAÇÃO NÃO INCLUSA) -CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO, ALIMENTADO POR 34 DUAS PILHAS ALCALINAS AA.-ACOMPANHA 5 ESPECULOS SENDO: UNID 3 UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM.' ACOMPANHA ESTOJO MACIO E DUAS PILHAS AA ALCALINAS. 'UTILIZA LÂMPADA HALÓGENA DE 2.5V (CÓDIGO 03400) DADOS TÉCNICOS -ILUMINAÇÃO: HALÓGENA. 'TRANSMISSÃO: FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA. -PILHAS: 2 AA. 'LENTE DE FOCALIZAÇÃO: GRANDEANGULAR E REMOVÍVEL. 'PESO COM PILHAS: 132.G 'ALTURA: 16233 CM. .MATERIAL DO CABO: INTEIRAMENTE METÁL ICÓ. 'CONEXÃO DE INSUFLAÇÃO: SIM MARCA RIESTER MODELO SCOPE	944,00	
36	03	UNID	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULAVÉL. COM RODIZIO. MARCA RN MODELO RN13003	454,00	

Declaramos, para todos os fins de direito que:

- nos preços ora propostos estão incluídas todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem à única e total contraprestação pela aquisição dos produtos.

- estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

- estamos de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus Anexos.

- conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

19 de dezembro de 2017.

ITEM 2 2106



ANEXO II

CARTA PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2017 – SESA/SRP

OBJETO DA LICITAÇÃO: A presente licitação tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES. CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04 3 conforme especificações em anexo do edital.

Item nº	Especificações	Unidade	Marca/Fabricante/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X, ODONTOLÓGICO PAREDE, DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE, TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL. COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS DE PAREDE, COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABEÇOTE COM CONTATO GIRATORIO TUBO (AMPOLA) CEL. FOCO DE 0,8 X 0,8MM. FILTRAÇÃO COM 2 EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,22 MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA), DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDOSE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz / 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz. FOCO: 0,8X0,8MM, POTÊNCIA: 200VA, FUSIVEL: 15A (127V) E 8A (220V), COMPRIMENTO DO BRAÇO 1300MM OU SIMILAR INCLUINDO INSTALAÇÃO	Unid.	Saevo Alliage Raio-X Timex 70E Parede ANVISA: 10069210087	03 (três)	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)	R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)
7	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM CICLO CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, SECAGEM DESAERAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA TEMPERATURA PADRÃO 0,MS ATÉ 121°C. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 18. TENSÃO 127 OU 220 V. CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE. BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO (03).	Unid.	Saevo Alliage Bioclave 21L ANVISA: 10069210082	03 (três)	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
13	CADEIRA(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO) - PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTINUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR. A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUIDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVIVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA APOIO DO BRAÇO FIXO ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE	Unid.	Saevo Alliage S200 F SEM MOCHO + OPCIONAIS (NEGATOSCOPIO/CAIXA DE LIGAÇÃO) ANVISA: CADEIRA SYNCRUS G2/G3 10069210062 EQUIPO SYNCRUS G2 10069210075 UNIDADE DE AGUA G2 10069210063	05 (cinco)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)	R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)



	<p>ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO. PARA O ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA. INSTRUMENTOS ROTATIVOS, E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVAVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE. BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR; TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCÓPIO EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO. REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE (8.000 A 25.000) LUX LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTES DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIA E SUGADORES. REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. ESTRUTURA REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DE ÁGUA QUE PERMITE UM AJUSTE FINO DO FLUXO DE ÁGUA DA BACIA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DA PONTA, ATRAVÉS DE VÁLVULA PNEUMÁTICA. RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. SUCTOR COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO OU SIMILAR FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO.</p>		<p>REFLETOR PERSUS L (HALOGENO) 10069210069</p>			
23	<p>FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA. UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED) PADRÃO), INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 450 NM - 470 NM; RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM² (PEAK); TEMPO DE USO UNID. CONTÍNUO: 20 SEGUNDOS. TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 4 HORAS; BATERIA: Li-ion 3,7 V 2200 mAh, PLUGUE VOLTAGEM DE</p>	Unid.	<p>Saevo Alliage Foto Optilight Color ANVISA: 10069210078</p>	04 (quatro)	R\$ 859,00 (oitocentos e cinquenta e nove reais)	R\$ 3.436,00 (três mil, quatrocentos e trinta e seis reais)

	ENTRADA 8 VA 100 240 Vac 50/60Hz. CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA 60- 180 MINUTOS. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C - 40°C OU SIMILAR.				
--	--	--	--	--	--



Valor Global da Proposta: R\$ 141.436,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo 20 (vinte) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

LIC 3 ITEM 1



Fortaleza (CE), 19 de Dezembro de 2017.

A
 Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Referente ao Pregão Eletrônico nº PE 01/2017-SESA/SRP

Datas: Cadastramento das Cartas Propostas: Até o dia de 19 de Dezembro de 2017 até às 09h30min
 Abertura das Cartas Propostas: Até o dia de 19 de novembro de 2017 até às 09h40min
 Sessão de Disputa de Lances: Até o dia de 19 de novembro de 2017 até às 11h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME, PT 5 11787.351000/1162.01 E 11787.351000/1162.04

Carta Proposta (conforme modelo do Anexo II)

VALORES

Itens	Descrição dos Produtos	Und	Marca	Quant	Unitário R\$ / Extensao	Total R\$ / Extensao
01	ALMAGAMADOR - CÁPSULAS, DESTINADO A MISTURA DE MATERIAIS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS, CONTROLE FEITO POR TEMPORIZADOR ELETRÔNICO E TEMPO DE MISTURA UNIFORME E PRECISO BIVOLT (110/220V), SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATIVEL COM TODAS AS CÁPSULAS, SUPERFÍCIE LISA, FÁCIL DE LIMPAR, APRESENTANDO CARVO FLEXÍVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER CÁPSULA ARREDONDADA (CÁPSULAS DE AMALGAMA), E TAMBÉM NAS QUE CONTÊM EMBOLOS (COMO AS CÁPSULAS DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO) BI-VOLT DEVE OPERAR NAS VOLTAGENS ENTRE 100-120 E 220-240V, 50 E 60HZ - SENSO COMPATIVEL, COM VÁRIAS VOLTAGENS E FREQUÊNCIAS, INDICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR OU SIMILAR.	Und	Kondentech	05	R\$ 792,43 setecentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.962,15 três mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos
02	APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X DENTOLÓGICO PAREDE, DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE, TENSÃO NOMINAL DE 70KVp E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA, DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS DE PAREDE, COM BRAÇO ARTICULAVEL E CABEÇOTE COM CONTAPO GIRATORIO, TUBO (AMPOLA) CEL. FOCO DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,81MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA), DISPARADOR MANUAL A DISTANCIA DE 5M, DEVIDAMENTE TESTADO POR ORGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO-SE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN TENSÃO 127/220V EM 50/60HZ, FOCO 0,8X0,8MM, POTENCIA 1540VA, FUSIVEL 15A (127V) E 8A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO 1.400MM OU SIMILAR INCLUSIVE INSTALAÇÃO	Und	Focson	03	R\$ 5.989,29 cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 17.967,87 dezoisete mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos
03	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTUS- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS, VOLTAGEM 220 V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTA, QUANDO ACIONADA, ALTERA O ANGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO, NÃO; FUNÇÕES AUTO, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO, THERMOSTATO DIGITAL; CONTROLE REMOTO, SIM; FILTRO DE AR ANTI-ACARO, ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGO, COR BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL-A	Und	Phico	15	R\$ 2.487,80 dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 37.317,90 trinta e sete mil, trezentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
04	ARMÁRIO DE AÇO - MÓVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE MEDIDAS 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDAO, COM 2 PORTAS POSSUIR MACANETA PARA ABERTURA DA PORTA; 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULAVEL EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA, ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS	Und	MAF	18	R\$ 792,43 setecentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.263,74 quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos
05	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS LATERAIS EM CHAPA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, PORTA EM VIDRO COM FECHADURA COM 4 PRATELEIRAS EM VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60M ALTURA X 0,70M LARGURA X 0,35M PROFUNDIDADE, PINTURA EPOXI	Und	Tubomed	03	R\$ 1.013,58 um mil e trezentos e oitenta e oito centavos	R\$ 3.040,74 tres mil e quarenta e sete reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos
06	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIAS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS, MEDIDAS PADRÃO: ALTURA 1,34 M, LARGURA 0,47 M, PROFUNDIDADE 0,71 M, PINTURA EPOXI, COR CINZA ROYAL.	Und	MAF	13	R\$ 792,43 setecentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.301,59 dez mil, trezentos e um reais e quarenta e três centavos
07	AUTOCLAVE DE 21 LITROS - CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL - OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVES DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA, CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO, EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM, DESAEREAÇÃO E SATURAÇÃO AUTOMÁTICA, TEMPERATURA PADRÃO 0,MS ATÉ 121°C, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA 03, TENSÃO 127 OU 220 V, CICLO DE SECAGEM DE SERIE, BANDEJAS INTERNAS ALUMÍNIO	Und	Ecol	03	R\$ 4.146,43 quatro mil e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.439,29 doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos



08	BALDE PORTA DETRITOS - EM AÇO INOX. COM PEDA E TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS DIMENSÕES APROXIMADAS 37X28X20CM(AXLXP)	Unid	Aconex	04	R\$ 429,13	quatrocentos e vinte e nove reais e trezentos e cinquenta	R\$ 1.716,52	um mil e setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
10	BIOMBO DUPLA - COM RODÍZIOS COM TAMANHO TRÍPLA. BANDEIRAS LATERAIS - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM AÇO. CORTINA EM PLÁSTICO. RODÍZIOS NAS LATERAIS. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,25 M. LARGURA ABERTA X 1,77 M. ALTURA. DIMENSÕES 0,66 M. LARGURA FECHADA X 1,77 M. ALTURA	Unid	Tubomed	02	R\$ 460,72	quatrocentos e sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 921,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
11	BIOMBO PLUMBIFERO CURVO - C/ 2MM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBIFERO; ARMAÇÃO EM AÇO. DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS, TAMANHO 180X50CM. EQUIVALÊNCIA DE PB: 2 MM	Unid	LGA	03	R\$ 7.583,12	sete mil, quinhentos e oitenta e três	R\$ 22.749,36	dois mil e setecentos e quarenta e nove
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO COM POSIÇÃO: AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO, ESTRUTURA DOBRÁVEL, PÉS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FIXOS. COM ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS. RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS. ARO IMPULSOR BILATERAL. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 43 CM, ALTURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 50 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA 76 CM, LARGURA TOTAL ABERTA 65 CM, LARGURA TOTAL FECHADA 33 CM, ALTURA DO CHÃO À MANOPLA 90 CM, ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO 67 CM, ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO 16 CM, PESO: 14 KG, CAPACIDADE: ATÉ 85 KG	Unid	Carone	11	R\$ 954,60	noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.500,60	dez mil e quinhentos e sessenta centavos
15	CARRO CURATIVO - CARRO CURATIVO, TOTALMENTE ESMALTADO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPA E 1 PRATELEIRA. COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO 0,75 X 0,45 X 0,80 CM. COM SUPORTES E ACOMPANHADO DE BALDE BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DESCRIÇÃO ACIMA PORÉM BACIA DE ALUMÍNIO POLIDA E OU INOX COM 30 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. BALDE DE ALUMÍNIO POLIDA E OU INOX COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	Unid	Tubomed	02	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais	R\$ 1.032,00	um mil e trinta e dois reais
17	DESTILADOR DE ÁGUA - TIPO PILSEN. 220 VOLTS 7.000 WATTS. RENDIMENTO 10 LITROS/HORAS. CONSUMO DE ÁGUA 240 LITROS; DIM. EXTERNAS (CXLXA) CM: 29 X 32 X 103. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ALTO DE 4 MS. CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 MS; CALDEIRA EM AÇO INOX, COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA SÃ DESTILADA. CONECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES. NÍVEL CONSTANTE DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA; CUPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANSFERIR ÍONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTÊNCIA; RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA; CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUTIDO DETECTA FALTA DE ÁGUA; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE	Unid	Quimis	01	R\$ 3.065,50	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.065,50	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
18	DETECTOR FETAL PORTÁTIL, COM INDICAÇÃO DIGITAL DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL. DETECÇÃO E AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS-FETAL A PARTIR DA 10ª (DÉCIMA) SEMANA DE GESTAÇÃO POR MÉTODO ULTRASSOM ATKAVES DE UM TRANSDUTOR (FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 2 MHZ) E AUTOFALANTE AMBUTIDO (POTENCIA 1,2 W). GABINETE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ANCAIXE PARA FIXAÇÃO DA SONDA DOPPLER (TRANSDUTOR) E DISPLAY DE LCD COM INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, RITMO E BATIMENTO CARDÍACO (FC) NA FAIXA DE 50 A 240 BPM APROXIMADOS. PESO MÁXIMO APROXIMADO DE 200G PARA 18 FACIL. TRANSPORTE. SAÍDA PARA FONE DE OUVIR E INTERFAC PC (PLACA DE SOM) UNID 14 PARA CÓPIA DO SOM EM CD (ATRAVES DE DOWNLOAD PELA INTERNET) BOTÃO LIGA/DESLIGA COM AJUSTE DE VOLUME. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DE APROXIMADAMENTE 05 MINUTOS APÓS SEM USO DO MESMO PARA ECONOMIA DA BATERIA. ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE PILHAS 1,5V COM VIDA ÚTIL DE FUNCIONAMENTO DE APROXIMADAMENTE ATÉ 06 HORAS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. FORNECIDO COM TRANSDUTOR DE ULTRASSOM (SONDA DOPPLER DE APROXIMADAMENTE 2,0 MHZ), GEL, BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES E REGISTRO NA ANVISA	Unid	MI	14	R\$ 921,43	noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.900,02	doze mil e novecentos e dois reais e dois centavos
19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA E PÉS COM PONTZEIRAS DIMENSÕES 0,40 X 0,35 X 0,40M	Unid	Tubomed	08	R\$ 97,83	noventa e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 782,64	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
20	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO. PINTURA ELETROSTÁTICA. MONTAGEM ATRAVES DE PARAFUSOS ZINCADOS. COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE. SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG	Unid	MAU	13	R\$ 221,15	duzentos e vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 2.874,95	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinco centavos
21	FUOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PÉDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM; PINTURA EM EPOXI A 250 C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PÉDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V 50/60 HZ; LÂMPADA HALOGENA 12 V X 20 W; PESO LÍQUIDO 05 KG	Unid	Med Pci	04	R\$ 663,43	seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.653,72	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos



22	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL. FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS DOTADO DE LÂMPADA HALOGENA DE LONGA DURAÇÃO. PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ DIRIGIDO BASE COM 3 RÔDIZIOS. POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FETELHO OPCIONAL - ALTURA AJUSTÁVEL - LÂMPADA HALOGENA - HASTE FLEXÍVEL, CROMADA - CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA - BASE COM 3 RÔDIZIOS - VOLTAGEM 127 E 220V CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ILUMINAÇÃO: LED; HASTES FLEXÍVEIS	Unid	Med Per	06	R\$ 700,29	setecentos e sete e nove centavos	R\$ 4 201,74	quatro mil e duzentos e sete e nove centavos
23	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA PAINEL DE CONTROLE E PUNTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM - 480 NM INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA 460 NM; RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL 3 SEGUNDOS; INTENSIDADE DA LUZ 1200 MW/CM2 (PEAK); TEMPO DE USO CONTÍNUO 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL 2 HORAS; BATERIA 1 X 4.2V LÍTIU - 1200 MAH; FLUXO DE VOLTAGEM DE ENTRADA 90 - 264V - 50/60 HZ; VOLTAGEM DE SAÍDA 12V DC; CORRENTE DE SAÍDA 750 MA; CARREGADOR TEMPO PARA CARREGAR A BATERIA 60 - 180 MINUTOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C - 40°C OU SIMILAR.	Unid	Kondentech	04	R\$ 792,43	setecentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 3 169,72	três mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
25	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE - ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS MEDIDAS APROXIMADAS ASSENTO LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM LONGARINA PRONTA LARGURA 3, LUGARES 162 CM PROFUNDIDADE 57 CM ALTURA 74 CM	Unid	Tubomed	48	R\$ 368,38	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17 691,84	dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos
26	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BICO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM (POSSÍVEL VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCAIBEADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM PINTADA EM EPOXI DO TIPO SISTEMA ELETROSTÁTICO BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCAIBEADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA	Unid	JFlex	15	R\$ 445,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 6 675,00	seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
27	MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM ARMAÇÃO TUBULAR, COM PINTURA EPOXI 14 X 1,2 MM - LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 30 MM REAJUSTÁVEL DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO 1 FIXA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CROMALHEIRA - COM TRENDELESBURG - PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS - EQUIPADA COM UM PAR DE PORTA-COXAS, ANEXOS E GAVETA, SENDO ESTES ACESSÓRIOS EM MATERIAL INOX DIMENSÕES C 2000 X L 650 MM ALTURA 800 MM	Unid	Tubomed	01	R\$ 1 004,36	um mil e quatrocentos e trinta e seis centavos	R\$ 1 004,36	um mil e quatrocentos e trinta e seis centavos
28	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO, REBRATIL, IMPRESSORA E CPU	Unid	JFlex	01	R\$ 405,43	quatrocentos e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 405,43	quatrocentos e cinco reais e quarenta e três centavos
29	MESA PARA EXAME CLÍNICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CARCETIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO DES COM PUNTEIRA DE BORRACHA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA	Unid	Tubomed	09	R\$ 460,72	quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 4 146,48	quatro mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos



30	MESA PARA REUNIÃO- DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL MEDIDAS 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180º, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM CARRAS NAS EXTREMIDADES E FURCS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APÓIO TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTÉIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS, BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50,50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180º, NA CURVA E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPOXI COM POLIESTER EM PVC, COM SECAGEM EM ESTUVA; 10 LUGARES	Unid	J flex	01	R\$ 589,72	quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 589,72	quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
31	MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS - SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GÁS ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR, BASE COM 3 RODÍZIOS, ESTOPAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE, ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES, ACABAMENTO LISO, ALTURA REGULÁVEL, OU SIMILAR, INCLUIR NA MONTAGEM	Unid	Med Per	01	R\$ 1.087,29	um mil e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.087,29	um mil e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos
32	NEBULIZADOR - INALADOR A AR COMPRIMIDO, COMPACTO, ACOMPANHA CONJUNTO COMPLETO PARA INALAÇÃO (MÁSCARA, CÂMARA, MANGUITO), COM CARÇAÇA EM MATERIAL RESISTENTE, ATENDIDO DO INMETRO, VOLTAGEM 220V, FREQUÊNCIA: 50/60HZ; MOTOR 1/40HP, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 0,15-0,25ML/MIN, PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR	Unid	Outro	11	R\$ 178,95	cento e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.968,45	um mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
33	NEGATOSCÓPIO + COM UM CORPO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA, VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLUCENTE E FLEXÍVEL, PRENDIDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, RÓCULES PREGNAR SIMPLES, BOTAÇÃO FRONTAL, LIGA DESLIZADA, DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTES A ÁREA DE LEITURA APROXIMADAS: ALT. 35CM X LARG. 4,5CM, VOLTAGEM 220V,	Unid	Tubomed	08	R\$ 368,78	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.948,64	dois mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
34	OTOSCÓPIO - ILLUMINAÇÃO HALÓGENA 2,5 V DE LONGA DURAÇÃO, ILLUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECTIDO -FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO -LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO, ÓTIMO PARA VISÃO DETALHADA (LENTE REMOVÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO) -SISTEMA VIDEADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, COM ENTRADA PARA PERA DE INSULPLAÇÃO (PERA PARA INSULPLAÇÃO NÃO INCLUSA) -CARO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS AA -ACOMPANHA 3 ESPELULOS SENDO UM JOGO COM 4 ESPELULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMAÑHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) - 1 ESPELULO STANDART 4MM -ACOMPANHA ESTOJO MACIO E DUAS PILHAS AA ALCALINAS -UTILIZA LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V (CÓDIGO 03400) DADOS TÉCNICOS -ILLUMINAÇÃO HALÓGENA -TRANSMISSÃO, FIBRA ÓPTICA ATÉ A PUNTA -PILHAS 2 AA -LENTE DE FOCALIZAÇÃO GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL -PESO COM PILHAS 1,2 G -ALTURA 16,33 CM -MÁXIMAMENTE 2,0 MÍLIZ), GEL, BOLSA DE TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES E RE.	Unid	MD	03	R\$ 502,90	quinhentos e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.508,70	um mil quinhentos e oito reais e setenta centavos
35	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATORIA DE PAREDE) - RÉGUA PARA INALOTERAPIA - USO ESPECÍFICO PARA INALOTERAPIA EM AMBIENTE CLÍNICO, COMPRESSOR DESENVOLVIDO COM O OBJETIVO DE PRODUIR AR DIRETO PARA O USO EM NEBULIZAÇÕES, COM INALADORES MEDICINAIS, PROPORCIONAM A UTILIZAÇÃO DE 05 MÁSCARAS INALADORAS SIMULTANEAMENTE, COM RÉGUA E VALVULA DE IMPACTO, CARRO SUPORTE, ROZIEJO DE 0,3 BOLEGADAS, O SISTEMA DE COMPRESSÃO ATRAVES DE DIAFRAGMA OTIMIZA O FLUXO DE AR (70L/MIM), COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, POSSUI FILTRO DE 0,03 A 0,05 MICRA, PARA ELIMINAÇÃO DE IMPUREZAS DO AR DESTINADO AO INALADOR, CAPACIDADE DE FONTE GERADORA - 186W (1/3 E 1/4 C V) *ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA - 127 VOLTS OU 220 VOLTS *FREQUÊNCIA - 60 HERTS *DESLOCAMENTO DE AR - 70L/MIM *ROTAÇÃO (60HZ) 1750 RPM *PRESSÃO MÁXIMA - 40 LBF/POU" (2,8BAR), COMPOSIÇÃO: 4 A G PTO'S DE GASES COM TOMADA LÓGICA	Unid	Outro/Z	01	R\$ 2.150,15	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 2.150,15	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos
36	SUPORTE DE SERVO - CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL, COM ROZIEJO	Unid	Tubomed	03	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.094,67	um mil e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos
Valor Global da Proposta de Preços							R\$ 210.722,28	
Vir. Ext. <i>duzentos e dez mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos</i>								

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 210.722,28**
(duzentos e dez mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega. A entrega dos bens será feita até no máximo 20 (vinte) dias, a contar da data de recebimento da C/EMP DE COMPRA

Declaramos que em valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas e taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/entrega referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências de instrumento convocatório.

Declaramos nosso pleno conhecimento ao atendimento das exigências de habilitação prevista no Edital.



LIC 1 ITEM 1.



PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES,
CONFORME PT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2017

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Amalgamador de cápsulas. Destinado a mistura de materiais em cápsulas pré-dosadas. Controle feito por temporizador eletrônico e tempo de mistura uniforme e preciso. Bivolt (110/220v). Silencioso e com baixa vibração,, compatível com todas as capsulas, superfície lisa, facil de limpar. Apresentando garfo flexível que se encaixa em qualquer cápsula arredondada (cápsulas de amálgama), e também nas que contém êmbolos (como as cápsulas de cimento de ionômero de vidro). B1-volt: deve operar nas voltagens entre 100-120 e 220-240v, sc e 601-1z - sendo compatível com várias voltagens e frequências. Indicador de baixa potência e função de desligar: ou similar.</p> <p>MODELO: YG-100 MARCA: KONDETECH FABRICANTE: KONDETECH PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>	UNID	05	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
02	<p>Aparelho de raio x - aparelho de raios x. Odontológico parede; destinado a radiografia intra-oral da dentição do paciente, tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal, com sensores radiográficos digitais. De parede, com braço articulável e cabeçote com contar) giratório. Tubo (ampola) cei, foco de 0,8 x 0,8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3,81 m1, direcionador cilíndrico com proteção interna de chumbo (0,5mm espessura). Disparador manual à distância de 5m. Devidamente testado por órgão competente, respeitando-se as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela comissão nacional de energia nuclear - cnen. Tensão: 127/22cv em 50/60hz; foco: 0.8x0,8mm; potência: 1540va; fusível: 15a (127v) e 8a (220v); comprimento do braço: 1300mm. Ou similar.. Incluindo instalação.</p> <p>MODELO: ION 70 X – PAREDE MARCA: PROCION FABRICANTE: PROCION RAIOS-X PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO NA ANVISA: 80127670002</p>	UNID	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
07	<p>Autoclave de 21 litros - camara de esterilização em aço inoxidável. - operação fácil e a</p>	UNID	003	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00



automática. Com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana. Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão. Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem. Desaeração e saturação automática. Temperatura padrão oms ate 121^oc. Dispositivos de segurança 03. Tensão 127 ou 220 v. Ciclo de secagem de serie. Bandejas internas aluminio (02).

MODELO: 21 ASEQ

MARCA: STERMAX

FABRICANTE: STERMAX

PROCEDÊNCIA NACIONAL

REGISTRO DA ANVISA: 10430810003

Cadeira (consultório odontológico) -

Acomodação do paciente durante o tratamento odontológico, com movimentos automáticos, acionada por moto-redutor de corrente continua. Acionamento através de pedal de comando multifuncional do refletor, a movimentação do encosto e assento estrutura do conjunto construída em aço maciço, revestida com material resistente. Encosto de cabeça anatômico, removível, com regulagem de altura. Apoio do braço fixo. Estofamento com apoio lombar, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado e sem costura.

Equipo para uso odontológico, para o acionamento e controle, da seringa, instrumentos rotativos e outros. Com tampo de inox removível e autoclavável. Corpo construído em poliestireno. Seleção automática das pontas, através válvulas pneumáticas. Mangueiras lisas, pedal progressivo de acionamento das pontas, caixa de ligação construída em poliestireno de alto impacto. Composto de: seringa triplice. Bico giratório, removível e autoclavável; terminal para micro motor; terminal para alta rotação; negatoscópio, equipo acoplado a cadeira, com movimentos horizontais, braço articulável com movimentos horizontais e verticais, com dispositivo de travamento pneumático.

Refletor para uso odontológico com ajuste gradual na intensidade 08.000 a 25.000 lux localizado no pedal. Da cadeira odontológica. Acionamento através do pedal de comando da cadeira odontológica. Espelho multifacetado com tratamento, gerando inúmeras fontes de luz. Protetor do espelho em material resistente. Braço em aço com movimentação vertical e horizontal.

Unidade Auxiliar de água para uso odontológico, para trabalhos auxiliares como fornecimento de água para coleta de dejetos e ativação da cuspideia e sugadores; registro para acionamento e regulagem da água na bacia. Cuba da cuspideia redonda, removível. Estrutura do conjunto construída em tubo de aço, com tratamento fosfatizado resistente a

13

UNID

05

R\$ 15.000,00

R\$ 75000,00



	<p>corrosão e materiais de limpeza, estrutura revestida em poliestireno de alto impacto. Mangueiras arredondadas. Sistema de regulação da vazão de água que permite um ajuste fino do fluxo de água da bacia. Seleção automática da ponta, através de válvula pneumática. Condutores de água que banham a cuba, construídos em aço inox, removíveis e autoclaváveis, ralo para retenção de sólidos. Suctor com acionamento automático. Fornecimento com instalação "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)".</p> <p>MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na integrada da especificação do edital, conforme segue:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Encosto de cabeça biarticulado (Cadeira) 2. Braço flex com travamento pneumático (Equipo) 3. Negatoscópio de LED acoplado (Equipo) <p>COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE"</p>				
16	<p>Compressor de ar - totalmente isento de óleo, com capacidade para atender 1 consultório, motor de 2,0 HP, deslocamento de 170 l/min, reservatório revestido com dreno de fácil acesso. Bloco compressor em alumínio, manômetro acoplado ao reservatório junto a saída de ar, válvula de retenção. Pressostato automático liga/desliga. Reservatório com tratamento anti-oxidante, com filtro instalado para eliminação de água condensada com regulador de pressão na saída de ar.</p> <p>MODELO: SUPER 50 + filtro de ar MARCA: FIAC FABRICANTE: FIAC BRASIL PROCEDÊNCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>	UNID	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
23	<p>Fotopolimerizador com aparelho de led para ativação da polimerização de resina composta: fotopolimerizadora (bateria, painel de controle e ponteira de luz led padrão); intervalo do comprimento de onda 440 nm - 480 nm; intervalo do pico do comprimento de onda: 460 nm; ramp para intensidade total: 5 segundos; intensidade da luz: 1200 mw/cm2 (peak); tempo de uso</p>	UNID	04	R\$ 859,00	R\$ 3.436,00



	contínuo: 99 segundos; tempo de uso contínuo com carga total: 2 horas; bateria: 1 x 4,2v lítio - 1200 mah; plugue voltagem de entrada: 90 - 264v - 50/60 hz; voltagem de saída: 12v dc; corrente de saída: 750 ma; carregador tempo para carregar a bateria: 60 - 180 minutos; temperatura de operação: 10°C - 40°C. ou similar, MODELO: EMITTER G MARCA: SCHUSTER FABRICANTE: GUILIN WOODPECKER MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD PROCEDÊNCIA IMPORTADO REGISTRO DA ANVISA: 80354800012				
31	Mochos odontológicos a gás - sistema de elevação com movimentos a gás. encosto anatômico com ajuste de aproximação e apoio lombar _ base com 5 rodízios. estofamento em material rígido e resistente. densidade adequada e antideformante. assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores. acabamento liso, altura regulagem incluindo montagem. "Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7493 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA); Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004". MODELO: MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS OURO ANATÔMICO COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- W. DA RDC 260/02)	UNID	01	R\$ 800,00	R\$ 800,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 123.236,00 (cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e seis reais)

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA : A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ 20 ((VINTE) DIAS , A CONTAR DA DATA DE RECEBIMEMNT0 DA ORDEM DE COMPRAS

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

05/12/2017